ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

«19» марта 2020 № Ю1
с . М и х а й л о в с к о е

В связи с угрозой завоза и распространения в Алтайском крае новой ко-
ронавирусной инфекции COVID-19, в соответствии с Федеральным законом от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», в целях реализации постановления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распро-
странения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и решений, принятых
на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Алтайского края
18.03.2020, постановляю:

1. Ввести с 18.03.2020 режим повышенной готовности для органов управле-
ния и сил Михайловской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, формирования
которых включены в состав группировки сил и средств районного звена Алтайской
территориальной подсистемы единой Государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций разработать комплекс превентивных
мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
COVID-19, организовать постоянную подготовку и обучение сотрудников данных
структурных подразделений, обеспечить формирования специальным
оборудованием, средствами индивидуальной защиты.

3. При реализации мер профилактики и контроля за возникновением и
распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Михайлов-
ском районе обеспечить согласованные действия предприятий, учреждений и
организаций всех форм собственности по выполнению планируемых мероприя-
тий.

Глава района Е.А. Юрьев